
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020030200201

201

Nº 41, segunda-feira, 2 de março de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARAPUAVA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 6/2020

O Município de Guarapuava, Estado do Paraná, através do Departamento de
Licitações e Contratos, devidamente autorizado, torna público que fará realizar a Licitação
a seguir:

Modalidade: Tomada de Preços N° 06/2020.
Processo N.º: 41/2020.
Objeto: Contratação de Empresa Especializada Para Pavimentação Em Pedras

Irregulares No Distrito de Entre Rios e No Distrito do Guairacá Por Meio do Convenio nº
103/2019 Celebrado Entre O Estado do Paraná e O Município de Guarapuava. Conforme
Memorial Descritivo, Orçamento e Cronograma Físico Financeiro Anexo. Secretaria de
Obras, Viação e Serviços Urbanos.

Tipo de Licitação: Menor Preço.
Critério de Julgamento: Menor Preço Global.
Data da Entrega da Documentação e Propostas: Dia 23 de Março de 2020, até

as 08h45min, no Protocolo Geral da Prefeitura Municipal de Guarapuava - PR.
DATA DE ABERTURA DA LICITAÇÃO: Dia 23 de Março de 2020, as 09h00min.
AQUISIÇÃO DO EDITAL E INFORMAÇÕES: O Edital e seus anexos poderão ser

obtidos pelo site: <www.guarapuava.pr.gov.br> no link editais de licitações.

Guarapuava, 28 de fevereiro 2020.
ABIMAEL DE LIMA VALENTIM

Diretor de Licitações e Contratos

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGUARAÇU
CNPJ nº 75.772.525/0001-44

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 7/2020

Processo Administrativo N° 018/2020
Objeto: Aquisição de caminhão pipa com tanque mínimo de 7.000lts, conforme

especificações em planilha anexa ao edital.
Tipo de Licitação: Menor Preço por Item
Encerramento (entrega dos envelopes): 12/03/2020 às 08:45horas
Abertura dos Envelopes: 12/03/2020 às 08:45horas
Fundamento Legal: Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações.
O Município de Iguaraçu, neste ato representado pela Comissão Permanente de

Licitações para a Modalidade "PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/2020", nomeada pela portaria
nº 002/2019 do Exmo. Sr. Prefeito Municipal, faz público, para conhecimento dos
interessados, que realizará a licitação acima indicada e receberá os Envelopes Proposta e
habilitação, no Departamento de Licitações e Contratos da Secretaria Municipal de
Planejamento, junto ao Paço Municipal, sito à Rua Otávio Pedro da Silva, 294 - Centro -
CEP.: 86.750-000 -

Iguaraçu-PR, 20 de fevereiro de 2018
MANOEL ABRANTES NETO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE INDIANÓPOLIS
AVISO DE LICITAÇÃO

CONVITE Nº 102/2019

O Município de Indianópolis/PR torna público que se acha aberta licitação pelo
Edital de Licitação, na forma de Pregão Eletrônico n.º 012/2020 cujo objeto é Aquisição de
caminhão dotado de equipamento coletor compactador de resíduos - coleta traseira - com
capacidade mínima de 6m³, conforme Convênio FUNASA n.º CV 0102/19 entre a FUNASA
e o Município de Indianópolis/PR, visando melhorias ao Sistema Público de Manejo de
Resíduos Sólidos. Maiores informações pelo fone (44) 3674-1108, falar com Leonardo ou
Marcelo.

Indianópolis-PR, 28 de fevereiro de 2020.
PAULO CEZAR RIZZATO MARTINS

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPA
AVISO DE RETIFICAÇÃO

A Prefeitura Municipal da Lapa, Estado do Paraná através de sua Comissão
Permanente de Licitações, torna público aos interessados a retificação do edital de
CREDENCIAMENTO nº 001/2018, que tem por objetivo o credenciamento de Micro
Empreendedor Individual (MEI), Micro Empresas (ME) e Empresas de Pequeno Porte (EPP),
para realização de serviços de alvenaria, carpintaria, marcenaria, serralheria, pintura,
elétrica, hidráulica e calceteiro.

Informamos que houve alterações no Edital publicado no Diário Oficial dos
Municípios do Paraná, Edição Nº 1572, na data de 17/08/2018 e que o aviso contendo as
alterações se encontra disponível no Portal do Cidadão - Município da Lapa, endereço:
lapa.atende.net "acesso identificado no link - licitações/credenciamento"..

Lapa, 27 de fevereiro de 2020.
REGINA MARIA BRUNATTO

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE LARANJEIRAS DO SUL
CNPJ Nº. 76.205.970/0001-95

EXTRATO DE CONTRATO

TOMADA DE PREÇOS nº 030/2019 - Contrato nº 030/2019 - 2º Termo Aditivo Prazo.
Objeto: Contratação de empresa de engenharia para a Construção da Praça Monte Castelo
- Infraestrutura Turística - Memorial aos Pracinhas Laranjeirenses da Segunda Guerra
Mundial, conforme contrato de repasse 854105/2017-mtur/caixa. Município de Laranjeiras
Do Sul, inscrito no CNPJ nº 76.205.970/0001-95, com endereço à Praça Rui Barbosa, n.º 01,
Centro, Laranjeiras do Sul, Estado do Paraná, neste ato representado pelo Prefeito
Municipal, Sr. Jonatas Felisberto Da Silva, portador da Cédula de Identidade nº 3.993.368-
3-SSP/PR e inscrito no CPF/MF sob o nº 588.875.719-53. Contratada: Conrado Engenharia
e Construções Eirelli, inscrita no CNPJ nº 03.030.122/0001-19, situada à Rua Expedicionário
João Maria, nº 1019, Sala 02, Centro, CEP 85.301-410, Laranjeiras do Sul, Estado do Paraná,
neste ato representada por seu Sócio Administrador, Sr. Emerson Conrado, residente e
domiciliado em Laranjeiras do Sul, Paraná, à Rua Francisco Piomontes, nº 33, Centro, CEP
85303-010, inscrito no CPF/MF nº 718.031.309-20 e portador da cédula de identidade nº
5.200.958-8/PR. Prazo de Vigência/Execução: 90 (noventa) dias. Data da Assinatura: 21 de
fevereiro de 2020. Foro: Comarca de Laranjeiras do Sul-PR.

CNPJ Nº. 76.205.970/0001-95

EXTRATO DE CONTRATO

Município de Laranjeiras Do Sul, inscrito no CNPJ nº 76.205.970/0001-95, com
endereço à Praça Rui Barbosa, n.º 01, Centro, Laranjeiras do Sul, Estado do Paraná,
neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Sr. Jonatas Felisberto Da Silva,
portador da Cédula de Identidade nº 3.993.368-3-SSP/PR e inscrito no CPF/MF sob o
nº 588.875.719-53. Contratada: Conrado Engenharia e Construções Eirelli, inscrita no

CNPJ nº 03.030.122/0001-19, situada à Rua Expedicionário João Maria, nº 1019, Sala
02, Centro, CEP 85.301-410, Laranjeiras do Sul, Estado do Paraná, neste ato
representada por seu Sócio Administrador, Sr. Emerson Conrado, residente e
domiciliado em Laranjeiras do Sul, Paraná, à Rua Francisco Piomontes, nº 33, Centro,
CEP 85303-010, inscrito no CPF/MF nº 718.031.309-20 e portador da cédula de
identidade nº 5.200.958-8/PR. Prazo de Vigência/Execução: 120 (cento e vinte) dias.
Data da Assinatura: 20 de fevereiro de 2020. Foro: Comarca de Laranjeiras do Sul-
PR.

EXTRATO DE TEMO ADITIVO

Tomada de preços nº 029/2014 - Contrato nº 194/2014 - 11º Termo Aditivo Prazo.
Objeto: Contratação de empresa de engenharia para construção de uma Unidade
Escolar com 06 (seis) salas a ser executada na Localidade Assentamento 8 de Junho,
conforme o Termo de Compromisso n.º 31474/2014, pactuado entre o Ministério da
Educação, através do Fundo Nacional de Educação -FNDE e o Município de Laranjeiras
do Sul, objetivando a execução de ações relativas ao plano de ações articuladas.

PREFEITURA MUNICIPAL DE LONDRINA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº PGE/SMGP-64/2020

Comunicamos aos interessados que está disponibilizada a licitação a seguir:
Pregão Eletrônico nº PGE/SMGP-0064/2020, objeto: Contratação de solução Oracle©
Exadata Cloud at Customer X8 Base System (10 OCPUs no modelo Créditos Universais),
incluindo, Locação, Implantação, Migração de Banco de Dados, Licenciamento e
Implantação do Oracle BI Publisher, Consultoria com operação assistida sob demanda para
serviços especializados em Solução Oracle e Treinamento presencial personalizado para a
Solução Oracle Exadata e para Ferramenta de Desenvolvimento Oracle Apex. Pregão
Presencial nº PG/SMGP-0059/2020, objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de
Gêneros Alimentícios. Os editais poderão ser obtidos através do site
www.londrina.pr.gov.br. Quaisquer informações necessárias pelos telefones (43) 3372-
4440, ou ainda pelo e-mail: licita@londrina.pr.gov.br.

Londrina, 28 de fevereiro de 2020.
FÁBIO CAVAZOTTI E SILVA

Secretário Municipal de Gestão Pública

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TEBAS
CNPJ 80.620.172/0001-05

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2020

Procedimento Licitatório nº 29/2020
O Município de Nova Tebas, Pr, torna público que fará realizar às 08h30min do

dia 12/03/2020, pregão na forma presencial, tipo menor preço por item, a preços fixos e
sem reajustes, para o REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE
CONSTRUÇÃO, HIDRAÚLICOS, ELÉTRICOS E DEMAIS MATERIAIS, EXCLUSIVO A PARTIC I P AÇ ÃO
DE MICRO EMPRESAS/EMPRESAS DE PEQUENO PORTE OU MEI NO ÂMBITO LOCAL (COM
SEDE NO MUNICÍPIO DE NOVA TEBAS - PR), DESTINADOS A MANUTENÇÃO E PRESERVAÇÃO
DE TODOS OS PRÉDIOS PERTENCENTES AO MUNICÍPIO DE NOVA TEBAS - PR, E TAMBÉM
EVENTUAIS CONSTRUÇÕES DE PEQUENO PORTE QUE SE FAÇAM NECESSÁRIAS PELO
PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES. No valor total para aquisição de R$ 683.180,72 (seiscentos
e oitenta e três mil cento e oitenta reais e setenta e dois centavos). A documentação
completa do edital e seus respectivos modelos e anexos estarão disponibilizados no seu
inteiro teor no site www.novatebas.pr.gov.br, também podendo ser retirados juntamente
com a equipe responsável pela divisão de licitação. Maiores informações na Sede da
Prefeitura Municipal de Nova Tebas.

Nova Tebas, 27 de fevereiro de 2020.
CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAQUARA
EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 2/2020

Processo nº 20.001/2019 - Objeto: O PREFEITO MUNICIPAL DE PIRAQUARA, Estado do
Paraná, no uso de suas atribuições legais, nos termos do artigo 25, inciso II da Lei
8.666/1993, RATIFICA o Processo nº 20.001/2019 na modalidade de Inexigibilidade de
Licitação nº 02/2020, de contratação da empresa UNIVERSIDADE FEDEREAL DO PARANÁ ,
inscrita no CNPJ nº 75.095.679/0001-49, que tem por objeto o contrato com a
Universidade Federal do Paraná para prestação de serviços de assessoria técnico-
pedagógica e reestruturação curricular da Rede Municipal de Ensino, sob o valor total de
R$ 167.338,12 (cento e sessenta e sete mil, trezentos e trinta e oito reais e doze
centavos).

RESULTADOS DE HABILITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2019

Processo: 62.735/2019
A Comissão de licitação do Município de Piraquara, por meio de sua

Presidente, e em cumprimento ao disposto no art. 109, §1º da Lei 8.666, de 21 de julho
de 1993, torna público o resultado da licitação em epígrafe, cujo objeto é a contratação
de empresa para a Obra de Reforma da Unidade Básica de Saúde João Airdo Fabro,
localizada na Estrada Nova Tirol, 186, Capoeira dos Dinos, com área total de intervenção
de 160,50 m², conforme especificações contidas no ANEXO I - PROJETO BÁSICO. Sendo da
seguinte forma: EMPRESAS HABILITADAS: - ABDALLA CONSTRUTORA EIRELI - CNPJ -
19.625.525/0001-40; - ADMI ENGENHARIA E CONSTRUTORA LTDA - CNPJ -
17.747.344/0001-61; - ALEXSANDER WENNING MASSING - CNPJ - 30.037.770/0001-70; -
CAMARGO & CAMARGO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA - CNPJ - 07.928.501/0001-81; -
DUPLICK EMPREEDIMENTOS IMOBILIÁRIOS LTDA - CNPJ - 80.243.769/0001-70; - FORTE
AZUL ENGENHARIA LTDA - CNPJ - 21.918.885/0001-82; - GILMAR FERREIRA MEIRELIS & CIA
LTDA - CNPJ - 10.570.574/0001-59; - HAMMER CONSTRUÇÕES INCORPORAÇÕES LTDA -
CNPJ - 10.569.078/0001-85; - OKAL CONSTRUÇÃO CIVIL EIRELI - CNPJ - 07.092.681/0001-
04; - VIA NOVA ADMINISTRADORA DE SERVIÇOS EIRELI - CNPJ - 07.473.724/0001-00.
EMPRESAS INABILITADAS: - CONSTRUTORA W2 LTDA - CNPJ - 07.207.821/0001-42; -
INFRACELL INFRAESTRUTURA E TECNOLOGIA LTDA EPP - CNPJ - 01.899.540/0001-11; -
CONSTRUTORA OCV LTDA - CNPJ - 29.826.075/0001-08. Salientamos que fica aberto o
prazo de 05 (cinco) dias úteis para as licitantes interessadas para interposição de recursos
no prazo legal e que no final deste abre-se o prazo para apresentação das contrarrazões
por igual período.

TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2019

Processo: 62.697/2019
A Comissão de licitação do Município de Piraquara, por meio de sua

Presidente, e em cumprimento ao disposto no art. 109, §1º da Lei 8.666, de 21 de julho
de 1993, torna público o resultado da licitação em epígrafe, cujo objeto é a contratação
de empresa para Obra de reforma da Unidade Básica de Saúde Osmar Pamplona,
localizada na Rua Victório Scarante, nº 855, Centro, com área total de intervenção de
500m2, conforme especificações contidas no ANEXO I - PROJETO BÁSICO. Sendo da
seguinte forma: EMPRESAS HABILITADAS: - ADMI ENGENHARIA E CONSTRUTORA LTDA -
CNPJ - 17.747.344/0001-61; - CAMARGO & CAMARGO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA -
CNPJ - 07.928.501/0001-81; - DUPLICK EMPREEDIMENTOS IMOBILIÁRIOS LTDA - CNPJ -

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-03-02T05:23:06-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




